


Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS E PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 053/2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                                     ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

     

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0062-2021 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 012-S/2020

CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº  0062-2021;  N°.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO:  034-S/2020; PREGÃO
ELETRÔNICO  SRP  Nº.  012-S/2020.  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITABUNA  –  CNPJ  Nº
14.147.490/0001-68;  Contratado: SÁ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES, COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA -  CNPJ  N°  06.980.414/0001-00. Valor  Global do  presente  contrato  é  de  R$  11.640,00  (ONZE  MIL
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS); Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO: RECARGA
DE ÁGUA MINERAL, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO
E SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA. Fundamento Legal: Lei n°. 10.520/02;
8.666/93. Vigência: Até 31 de dezembro de 2021 ou com a entrega total dos materiais. U.O. 2602; 2201; FONTE: 29;
28;  00;  PA:  2.112;  2.114;  2.115;  2.120;  2.061  E.D: 33.90.30.00000.   Data  de  assinatura:  24 de março de 2021.
Itabuna, 07 de abril de 2021.

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 4

DECRETOS E PORTARIAS

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 15

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 16

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019 VINCULADO
A DISPENSA Nº 015/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. CONTRATADO: FABIO LAMARCA
BARRETO /CNPJ/MF  Nº  18.831.405/0001-37. DO  OBJETO  DO  CONTRATO  072/2019: PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE RECORTES EM JORNAL OFICIAL COM VISTAS AO ACOMPANHAMENTO DE DEMANDAS
JUDICIAIS  DO  MUNICÍPIO.  DO  OBJETO  DO  2º  TERMO  ADITIVO:  PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO  DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019, POR IGUAL PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, A
CONTAR  DE  15/03/2021. DA  RATIFICAÇÃO:  RATIFICAM-SE  TODAS  AS  DEMAIS  CLÁUSULAS  E
CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019, PERMANECENDO VÁLIDAS E
INALTERADAS  AS  NÃO  EXPRESSAMENTE  MODIFICADAS  POR  ESTE  TERMO  ADITIVO. DATA  DE
ASSINATURA: 15/03/2021. ITABUNA, 07 DE ABRIL DE 2021.

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano

Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 17

EXTRATO 2º TERMOADITIVOAOCONTRATONº 072/2019

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                                     ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA 

                   

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0058/2021  

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 012-S/2020 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0058/2021; N°. Processo: 034-S/2020; PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012-
S/2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-68; Contratado: F S 
REIS EIRELI - CNPJ N° 32.271.055/0001-22. Valor  Global do presente contrato é de R$ 2.064,00 (dois mil sessenta e 
quatro reais); Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, TIPO: ÁGUA MINERAL COPO DE 200ML E M  
A T E NDI M E NTO  A S  DE M A NDA S  DA  S E CRE T A RI A  DE  G E S T Ã O  E  I NO V A ÇÃO . Fundamento 
Legal: Lei n°. 10.520/02; 8.666/93. Vigência: Até 31 de dezembro de 2021 ou com a entrega total dos materiais. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

2201 00 2061 3.3.9.0.30 

Data de assinatura: 23 de março de 2021. 
 
 
 
 

Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 18

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 

 

 
 

 

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 011-S/2018; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
ITABUNA/BA – SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA. CONTRATADO: 
NOGUEIRA LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI CNPJ/MF Nº: 18.257.264/0001-90. DO 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS 
A FROTA DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA. DO OBJETO DO TERMO 
ADITIVO: RENOVAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019, POR IGUAL PERÍODO. DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TERÁ VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DE 
19/02/2021. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 2602; P/A: 2.115; ED: 33903900000; FONTE: 8228. 
DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO 
EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE 
LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL: ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE 
ASSINATURA:12/02/2021 – SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA: ANDREA 
RODRIGUES SIMAS CASTRO. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 4.494 | Ano 9
07 de abril de 2021

Página 19

EXTRATODO 2º TERMOADITIVOAOCONTRATO 053/2019

Certificação Digital: CS3GZNQH-VKPXHPJR-QE3LCDDS-CGEM9DWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO 

	DECRETO
	DECRETOS E PORTARIAS

	LICITAÇÃO
	EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2019

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 053/2019


		2021-04-07T16:41:39-0300




